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اقتصادی

بنا به گفته 
مرتضوی، 
امسال با 
پیشنهاد 
دولت و 

مصوبه 
مجلس، 

طرحی نو 
تحت عنوان 

همسازی 
معروف به 

طرح ۳0ـ۳0 
ـ40 تعیین 

شد که امید 
است در 

اولین فرصتی 
که تأمین 

منابع صورت 
می گیرد برای 
بازنشستگان 

کشوری و سایر 
بازنشستگان 

محقق شود

 در مراسم امضای تفاهمنامه بین بانک و 
دانشگاه امیرکبیر عنوان شد

بورس تحصیلی دانشجویان نخبه 
توسط بانک صادرات ایران

عضـــو اجرایـــی هیأت  مدیـــره بانـــک صـــادرات ایران 
در مراســـم امضـــای تفاهمنامه بین بانک و دانشـــگاه 
صنعتـــی امیرکبیر، از بـــورس تحصیلی دانشـــجویان 

نخبه خبـــر داد.
بـــه گـــزارش روابط عمومی بانـــک صادرات ایـــران، به 
منظور توســـعه همـــکاری و تعامل در زمینـــه حمایت 
ح هـــا و فرایندهـــای دانشـــگاهی، کمـــک بـــه  از طر
دانشـــجویان و تأمین مالـــی تولیـــد دانـــش، بانـــک 
بـــا دانشـــگاه صنعتـــی امیرکبیـــر  ایـــران  صـــادرات 

تفاهمنامـــه همـــکاری امضـــا کرد.
در ایـــن تفاهمنامه که طی مراســـمی به امضای یاســـر 
مـــرادی عضـــو اجرایـــی هیأت مدیره بانـــک و علیرضا 
رهایـــی رئیـــس دانشـــگاه صنعتـــی امیرکبیـــر )پلـــی 
تکنیک تهران( رســـید، همکاری علمی، مشـــاوره ای و 
هم افزایی ظرفیت های موجود و پوشـــش زمینه های 
نظـــری و علمی طرفین در تعریـــف و اجرای طرح های 
پژوهشـــی و آموزشـــی مشـــترک با محوریت بانکداری 
هوشـــمند، علم داده، هوش مصنوعی و سایر زمینه ها 
در راســـتای تقویت ارتبـــاط متقابل مـــورد توافق قرار 

. گرفت
یاســـر مرادی در این مراســـم از آمادگی بانک صادرات 
ایران برای بورســـیه تحصیلی دانشـــجویان نخبه خبر 
داد و افـــزود: حمایـــت مالی از طرح هـــا و فرایندهای 
پژوهشی دانشـــگاه صنعتی امیرکبیر در توسعه علم و 
تولید دانـــش مورد تأکید بانک صادرات ایران اســـت.

او همچنیـــن همـــکاری بـــا پارک علـــم و فنـــاوری این 
دانشـــگاه را از دیگر مـــوارد مورد توجـــه در امضای این 
تفاهمنامـــه اعـــام کـــرده و گســـترش ایـــن فرایندها 
را زمینه ســـاز تقویـــت بیشـــتر همـــکاری و پرداخـــت 
تســـهیات و تعهـــدات به دانشـــگاه امیرکبیـــر تهران 

عنـــوان کرد.

اصلاحشاخصهایبیمهایفرصتمحسوبمیشود
مسکنی اظهار داشت: ابتدا باید بپذیریم که مشکات و چالش ها قابل حل هستند و در این 
راستا صندوق های بازنشستگی را باید فرصت پیش رو برای حل مشکات کشور محسوب کرد. 
اصاح شاخص های بیمه ای فرصت پیش رو محسوب می شود. بنا به گفته مسکنی، در پنج 
ماه گذشته بعد از پنج سال »اوورهال« کردن پتروشیمی جم برای افزایش بهره وری عملیاتی 
شد. با بهره برداری پروژه جدید در این حوزه ارزش افزوده ای در این بخش را شاهد خواهیم 
بود. مسکنی افزود: گام  جدی در تعریف پروژه های جدید در صندوق بازنشستگی برداشته ایم. 

در این ارتباط به روزرسانی نوآوری را در مجموعه پگاه محقق کرده ایم.
او تأکید کرد: امیدواریم با کمک گرفتن از تمام ظرفیت ها نسبت به امانتداری از مجموعه در 
اختیار صندوق بازنشستگی، اهتمام کامل را داشته باشیم. مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشوری بیان کرد: طی پنج ماه اخیر، ۱۲۴ پروژه ارزش آفرین ایجاد و تقویت شده است. امیدواریم 

این مجموعه اقدامات را به صورت ادامه دار در صندوق بازنشستگی کشوری دنبال کنیم.

برش

بنگاه

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد

 همسان سازی بازنشستگان وزارت بهداشت 
و رتبه بندی معلمان بازنشسته تا پایان سال

عکس: حسین نقی زاده / ایران

وزیــر تعاون، کــار و رفــاه اجتماعی می گوید 
که در هفت ماهه ابتدایی دولت سیزدهم 
صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری 
۴00 همت کسری بودجه مواجه بودند،  با 
اما با سپری شدن دو سال و نیم از عمر این 
دولت حالا این صندوق ها از پایداری نسبی 

برخوردار شده اند.
زنــگ بــحــران صــنــدوق هــای بازنشستگی از 
نیمه های دهه هشتاد شمسی به صدا درآمد، 
آنجا که صندوق های بازنشستگی با ناپایداری 
منابع مواجه شدند و دخلشان با خرجشان 
هماهنگ نمی شد. البته بحران از مدت ها 
ــر دهه هفتاد خود را  پیش و از همان اواخ
نمایان کرد، اما به دلیل آنکه هنوز صندوق های 
بازنشستگی به ناترازی نرسیده بودند چندان 

مطرح نشد.
مهمترین مسائل در زمینه مشکات مالی 
صندوق های بازنشستگی به دلیل ضعف در 

نظام اقتصادی، تحمیل هزینه های ناشی از 
تورم، نرخ بالای بیکاری و در پی آن کاهش 
میزان ورودی صندوق ها یعنی بیمه شدگان 
جدید و افزایش خروجی ها یعنی بازنشستگان 
و در نهایت کاهش ضریب پشتیبانی بوده 
است. البته قوانین و مقررات مربوط به سن 
بازنشستگی، در محاسبه مزایا و  و سابقه 
بازنشستگی های پیش از موعد بی تأثیر نبوده، 
زیرا همه این مسأله ناترازی در تعادل منابع و 
مصارف نهادهای بیمه ای در کشور را به وجود 
مــی آورد. بررسی ها نشان می دهد که عمده 
بحران صندوق های بازنشستگی به دولت ها 
ارتباط پیدا می کند و ردپای دولت ها در آن 
نمود عینی داشته است و سایه سیاست های 
هولناک آن بر اقتصادی که به خواب زمستانی 
رفته سنگینی می کند. دراین مدت، جابه جایی 
منابع و نــابــرابــری گسترده در تــوزیــع آن، 
سیاستگذاران را وادار کرده است که میزان 
مطالبات صندوق های بازنشستگی ازجمله 

تأمین اجتماعی را پرداخت نکنند.
ــود صــنــدوق هــای  ــده بـ ــاعــث شـ ــر ب ــن امـ ایـ
بازنشستگی که زمانی برچسب بین النسلی به 

آنها الصاق شده بود، حالا به دولت ها وابسته 
شوند. در حالی که همین دولت ها بودند که 
با مدیریت نامناسب آنها را تبدیل به قلک 

خود کرده بودند. 
دولت سیزدهم با روی کار آمدن در تابستان 
ــران صــنــدوق هــای  ــح ۱۴00، وارث ب ــال  سـ
بازنشستگی شد. بنا به گفته صولت مرتضوی، 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در سال پایانی 
دولت دوازدهم مطالبات انباشته ای فراروی 
صندوق های بازنشستگی و دولت قرار گرفت. 
اگر نظری بر بودجه دهه ۹0 داشته باشیم، به 
درستی درخواهیم یافت که معدل بودجه 
سنواتی جاری کشور افزایش حدود ۲0 تا ۲۵ 
درصد بودجه است اما همزمان با سال پایانی 
دولــت دوازدهــم بودجه بالغ بر ۱۲۶ درصد 
افــزایــش داشــت. به ایــن واسطه در دولت 
سیزدهم در ۷ ماهه ابتدای فعالیت کسری 
شدید بودجه بویژه در حــوزه صندوق های 
بازنشستگی تجربه شد. صندوق های کشوری 
و لشکری در مدت اشاره شده با کسری بودجه 
۴00 همتی مواجه بودند. در آن زمان مجموعه 
صادرات نفت ما کمتر از ۴00 هزار بشکه بود. 

گزارش

در این شرایط بدهی های انباشته ای نیز وجود 
داشت که تأمین اجتماعی در مدت مذکور به 
عنوان ابربدهکار بانکی شناخته می شد. حالا 
اقدامات مؤثر اقتصادی دولت سیزدهم در دو 
سال و نیم اخیر، بسیاری از مشکات اشاره 

شده صندوق ها را حل کرده است.
روز گذشته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری در 
مراسم رونمایی از ۱۲0 خدمت نوین و دستاورد 
ارزش آفــریــن صندوق بازنشستگی کشوری 
درباره اقدامات و عملکرد این دولت که منجر 
به کاهش بحران در صندوق های بازنشستگی 
ازجمله صندوق بازنشستگی کشوری شده، 

سخن گفتند.
 

همسانسازیحقوقبازنشستگان
وزیر تعاون، کار ور فاه اجتماعی در این مراسم از 
همسان سازی حقوق بازنشستگان سخن گفت 
و از تحقق بخش عمده ای از همسان سازی 
حقوق بازنشستگان خبر داد. او در این باره 
گفت: همسان سازی پرسنل بازنشسته وزارت 
بهداشت و همچنین طرح رتبه بندی معلمان 
بازنشسته صندوق بازنشستگی کشوری انجام 
و تا پایان سال محقق خواهد شد. بنا به گفته 
مرتضوی، امسال با پیشنهاد دولت و مصوبه 
نو تحت عنوان همسازی  مجلس، طرحی 
0ـ۴ تعیین شد که امید  0ـ۳ معروف به طرح ۳0
است در اولین فرصتی که تأمین منابع صورت 
می گیرد بــرای بازنشستگان کشوری و سایر 

بازنشستگان محقق شود. 
 

پرداختماهانه20.5همتازمحل
منابععمومیبهمستمریبگیران
صندوقبازنشستگیکشوری

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ماهانه 
بالغ بر ۲۲ همت بــرای حقوق و مستمری 
بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری 
پرداخت می شود که از این میزان ۲0.۵ همت 
از محل منابع عمومی و بودجه دولت تأمین 

می شود. وزیر کار بیان کرد: در بیش از دو  سال 
و نیم دولت سیزدهم تعداد قابل توجهی طرح 
جدید به بهره برداری رسیده و توسعه زنجیره 
ارزش را شاهد هستیم و ایــن اقــدامــات در 

راستای دستیابی به بهره وری بیشتر است.

کاهشسالانه10تا15درصدی
صندوقبهمنابععمومی

او همچنین اضافه کرد: امیدواریم با تدابیر 
مدیران جهادی بتوانیم به صورت سنواتی در 
هر سال ۱0 تا ۱۵ درصد کاهش وصولی از خزانه 
عمومی را داشته باشیم و با سرمایه گذاری بهینه 
در این حوزه گام برداریم. مرتضوی توضیح داد: 
دولت دغدغه معیشت بازنشستگان را دارد 
و در این راستا طرح هایی در دست تهیه و 

اجراست.

پرداختمستمریبهبیشاز
2میلیونو200هزارنفرمستمریبگیر

درصندوقبازنشستگیکشوری
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری در 
این مراسم گفت که پرداخت مستمری به 
بیش از ۲ میلیون و ۲00 هزار نفر مستمری بگیر 
در صندوق بازنشستگی کشوری و جریان 
نقدینگی ماهانه ۲۳ همت یکی از فرصت های 
پــیــش روی صندوق بازنشستگی اســت که 
می توان با دیجیتال کردن اقتصاد از آن بهره 
برد. مهدی مسکنی بیان کرد: بیش از ۶۳۲ 
ــرارداد مدت  هــزار نفر بازنشسته کارمند قـ
معین و پیمانی در دولت داریم که بیمه آنها 
صندوق بازنشستگی نیست؛ اگر ورودی آنها 
صندوق بازنشستگی بیاید سالانه قریب به 
۳0 همت منابع وارد صندوق بازنشستگی 
بازنشستگی  می شود. مدیرعامل صندوق 
کشوری با بیان اینکه ۴۷ تفاهمنامه همکاری و 
هم افزایی در راستای تبادل ظرفیت ها نوشته 
شده است، گفت: در گام دوم طی پنج ماه 
۱۲۴ خدمت توسط همکاران در مجموعه 

شرکت ها ایجاد و تقویت شده است.

در هفت ماهه 
ابتدایی دولت 

سیزدهم 
صندوق های 
بازنشستگی 
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مواجه بودند
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